即 2013 年 1 月 24 日至 2013 年 2 月 27 日期间恒泰艾普股票交易均价为 24.17 元

/股。

2013 年 7 月 8 日，恒泰艾普实施了 2012 年度利润分配方案，即以公司总股

本 184,663,742 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.5 元现金，同时，以资本公积

金向全体股东每 10 股转增 10 股。经公司 2012 年度利润分配方案实施后，恒泰

艾普本次发行 A 股的发行价格为 12.06 元/股。

（二）拟发行股份的种类、每股面值

本次非公开发行的股票为人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00 元。

（三）拟发行股份的数量、占发行后总股本的比例

非公开发行的股票数量应按照以下公式进行计算：

发行数量=交易对方持有的用于认购股份的标的资产的价值÷发行价格

依据上述公式计算的发行数量精确至个位数，如果计算结果存在小数的，应

当舍去小数取整数。

按照博达瑞恒 49%股权的交易价格为 17,551.58 万元、西油联合 49%股权的

交易价格为 17,592.51 万元计算，本次应向崔勇、张时文、姜玉新、杨茜和黄彬

发行的股份数量分别为 7,372,114 股、2,939,817 股、2,459,552 股、1,782,064 股

和 14,587,487 股，合计 29,141,034 股，合计发股数量占发行后总股本的 7.31%。

发行完成后，上市公司总股本增加至 398,468,518 股。

（四）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深交所创业板上市。

（五）本次发行股份锁定期

崔勇、张时文、姜玉新、杨茜和黄彬于本次交易中获得的股份自本次发行结

束之日起十二个月内不转让。

为保证盈利预测股份补偿的可行性，崔勇、张时文、姜玉新、杨茜和黄彬承

诺于本次交易中所获股份自其承诺锁定期结束后应分步解禁，分步解禁后各年末

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

 7

崔勇、张时文、姜玉新、杨茜各自应保留的限售股份数量=崔勇、张时文、姜玉

新、杨茜在本次发行中认购的股份数量*（博达瑞恒剩余补偿期各年的承诺利润

数之和/博达瑞恒补偿期各年承诺利润数总和），分步解禁后各年末黄彬应保留的

限售股份数量=黄彬在本次发行中认购的股份数量*（西油联合剩余补偿期各年的

承诺利润数之和/西油联合补偿期各年承诺利润数总和）。超过保留部分的限售股

方可解禁，但需先扣减用于补偿的股份数。

三、本次发行前后公司股本结构变化

1、本次发行前后的股本结构变化情况

本次交易实施前后，股本结构变化情况如下：

单位：股

项目
本次交易完成前 本次发行

股份数

本次交易完成后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

有限售条件的流通股 136,366,142 36.92 29,141,034 165,507,176 41.54

其中：黄彬 - - 14,587,487 14,587,487 3.66

崔勇 - - 7,372,114 7,372,114 1.85

张时文 - - 2,939,817 2,939,817 0.74

姜玉新 - - 2,459,552 2,459,552 0.62

杨茜 - - 1,782,064 1,782,064 0.45

无限售条件的流通股 232,961,342 63.08 - 232,961,342 58.46

合计 369,327,484 100.00 29,141,034 398,468,518 100.00

2、本次发行前后前十名股东情况

截至 2013 年 9 月 30 日，公司本次发行前公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 比例（%） 持股数（股）

1 孙庚文 25.15% 92,902,558

2 郑天才 4.88% 18,040,600

3 交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投资基金 3.52% 13,000,000

4 杨绍国 3.51% 12,972,700

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

 8

5 中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基金 3.21% 11,864,962

6 邓林 2.57% 9,494,800

7 中国建设银行－华宝兴业收益增长混合型证券投资基金 2.55% 9,412,358

8
中国银行股份有限公司－广发聚优灵活配置混合型证券

投资基金
2.27% 8,370,783

9 秦钢平 2.21% 8,178,820

10 北京志大同向投资咨询有限公司 2.03% 7,480,946

合计 51.90% 191,718,527

截至 2013 年 10 月 30 日，公司本次发行后公司前 10 名股东及持股比例情况

如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%）

1 孙庚文 23.31% 92,902,558

2 郑天才 4.53% 18,040,600

3 黄彬 3.66% 1,587,487

4 杨绍国 3.26% 12,972,700

5 中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基金 2.98% 11,864,962

6 交通银行－农银汇理行业成长股票型证券投资基金 2.76% 11,000,000

7 邓林 2.38% 9,494,800

8 中国建设银行－华宝兴业收益增长混合型证券投资基金 2.36% 9,412,358

9
中国银行股份有限公司－广发聚优灵活配置混合型证券

投资基金
2.10% 8,370,783

10 秦钢平 2.05% 8,178,820

合计 49.39% 183,825,068

恒泰艾普石油天然气技术服务股份有限公司   发行股份购买资产实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

 9

第第二二节节  本本次次交交易易实实施施情情况况

一、本次重组的实施过程，相关资产过户或交付、相关债权债

务处理以及证券发行登记等事宜的办理状况

（一）本次交易的实施过程

2013 年 3 月 6 日，本公司召开第二届董事会第五次会议，同意公司筹划本

次交易。

2013 年 4 月 8 日，博达瑞恒召开股东会，全体股东一致同意崔勇、张时文、

姜玉新、杨茜将合计持有的博达瑞恒 49%股权转让与本公司。

2013 年 4 月 8 日，西油联合召开股东会，全体股东一致同意黄彬将其持有

的西油联合 49%股权转让与本公司。

2013 年 4 月 25 日，本公司召开第二届董事会第八次会议，审议通过了本次

发行股份购买资产并募集配套资金报告书（草案）的相关议案。

2013 年 5 月 17 日，本公司召开 2012 年度股东大会，审议通过了《关于公

司发行股份购买资产并募集配套资金方案的议案》等相关议案。

2013 年 6 月 24 日，本公司召开第二届董事会第十次会议，审议通过了《关

于调整公司发行股份购买资产方案的议案》，对本次发行股份购买资产方案进行

了调整，取消了募集配套资金安排。

2013 年 8 月 26 日，本公司收到中国证监会出具的《关于核准恒泰艾普石油